
 
 

UCHWAŁA NR IV/40/2022 
RADY GMINY OSIELSKO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 
art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 916) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Rada Gminy Osielsko uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)                   
o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 386 cm i wysokości 24 m, rosnącym                                 
na  nieruchomości o nr ewid. 22132, położonej na terenie Leśnictwa Jagodowo w Nadleśnictwie Żołędowo, 
w oddziale 132 b, w miejscowości Bożenkowo, zwane „pomnikiem przyrody”. 

2. Współrzędne geograficzne usytuowania pomnika przyrody są następujące: 

1) PUWG 1992 X: 592944.58  Y: 434411.21, 

2) WGS 84 53°11'51.7"N  18°01'04.3"E. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Stanisław”. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Żołędowo. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie dobrego stanu zdrowotnego drzewa, nadzór nad tworem 
przyrody ożywionej, charakteryzującym się wyjątkowymi walorami przyrodniczym                          
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, jeżeli zmiany                  
te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce leśnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osielsko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 3391



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Benedykt Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3391



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3391


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2022-06-30T11:12:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




